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Dati statistici controlli CONI-NADO - Anno 2013 

Legenda: AAF=Esiti Awersi (Adverse Analytical Findings) ; ATF=Esiti Atipici (Atypical Findings) 

Urine 

Campioni 

AeCI - Aero Club 3 ---------
C SA I - Automobil Club 2 

_FASI_-Arramp. Sportiva 6 

FCI - Ciclistica 681 
···········-··· 

FCrl - Cricket 

FGI - Ginnastica ,_ ......................... -... . . 
FIB - Bocce 

FIBa - Badminton 

FIBIS - Bil iardo 

FIBS - Baseball - Softball 

FIC - Canottaggio 

~IC::K- <::1'!n.c:i1'! J:<EIYElk ... . 
FICSF - Canott. Sedile fisso 

FIDAL_- Atletica Leggera 

_FIDASC_ - DiscipL ArmiC_a_cc_ia __ _ 

FIDS - Danza 

FIG-Golf 

_FIGB - Bridge 

FIGC - Calcio 

FIGeST -Sport Tradizionali 

2 

55 
3 

6 

52 
65 
48 
12 
2 

12 
346 

2 
10 
14 

2 

3,504 

FIGH - Pallamano 40 
FIGS - Squash 6 

FIH - Hockey 30 
_FIHP -Hockey_p_a_tt_in_a~g=gi_o _____ __ 44_ 
FIJLKAM - Lotta Judo Karate A.I 82 
FIKBMS - Kick Boxing 

In Comp 

Campioni AAF ATF 

3 

18 

38 2 
3 

6 

50 
32 
24 
12 
2 

12 1 
246 4 3 

2 

10 
14 
2 ----

2.938 4 44 

36 
6 

22 

41 
62 

6 6 

FIP - Pallacanestro 
.., ___ , ... _,.... . -- ·--·-···---- -· 
.~1~_!',,F.'. '. P8.11Elf'':J~no .. 
FIPAV - Pallavolo 

FIPE - Pesistica 

FIPM - Pentathlon Moderno 

FIPSAS - Pesca sportiva 

FIPT - Pallatamburello 

FIR • Rugby 

FIRaft - Rafting 

FIS - Scherma 

FISB .. -_Bowling 

~ISE - Sport Equestri 

FISG • Sport Ghiaccio 

_FISI _-. Sport_ln_v_e_rn_a_li ___ _ 

FISO - Orientamento .................................. 
FISW - Sci Nautico 

FIT -Tennis 

FITa - Taekwondo 

FITARCO - Tiro con l'Arco 

FITAV-Tiro a Volo -------
FITDS - Tiro DinamicoS portivo . 

FITeT - Tennistavolo 

276 
265 

2 
240 

51 
14 
23 

2 

150 
2 

52 
2 

14 
105 
190 

4 

64 
14 
16 
13 

16 ----------
_F' 1 :f. E: T ~E:<::: i:: uri s mo Equestre 
FITri - Triathlon 

_FITW_-Twirling .. 
FIV -Vela 

41 
2 

12 .................. .... .,,_____ ........ ... ___ _ 
_ FIWuK .. - _Wushu- Kung .. Fu _ ·---
FMI - Motociclistica 

FPI - Pugilistica 

FSI - Scacchistica ..................... ··············-···· 

l:Jl:f.~ '. !i_ro él Seçi_nC> 

Totale 
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82 
2 

12 

6.710 

246 
192 

2 
148 

41 
8 

23 
2 

68 
2 

24 
2 

14 
66 
87 

4 
54 
14 ... ... ......... ....... ···---------·-
16 
13 

16 

25 
2 

12 

9 
62 3 

2 

12 

3 
2 

5.212 30 76 

Fuori Comp 

Campioni AAF ATF 

17 

2 
23 
24 

64 

342 -----

4 

4 

3 

16 

28 
61 

76 
5 

5 

74 

28 

32 
98 

5 

11 

16 

1.064 

2 

3 

18 

2 

5 

3 

2 

2 

3 

56 

2013/2012 Antl-Doping Testlng Flgures and Results 

Sangue 
In Comp 

Campioni AAF 

11 

13 

224 

Fuori Comp 

Campioni AAF 

75 

10 

23 

4 

.................................. 

16 
5 

8 

7 ------
5 

5 

5 

4 

248 186 

AAF 

8 

2 

4 

4 

3 

31 

AAF+ATF 

40 

3 

3 

3 

1 
8 

1 
66 

4 

7 

4 

3 

3 

6 

3 

163 
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2013/2012 Anti-Doping Testing Figures and Results 

Table C: 2013 Substances ( AAFs and ATFs) identified in all sports 

S1 - Anabolic agent 
Testosterone 

Clostebol 

Stanozololo 

Clenbuterolo 

S2 - Peptide Hormones, Growth facrtors and relateci substances 

hCG 

NESP (Darbepoetina a) 

S3 - Beta Agonists 
Terbutalina (con TUE) 

Fenotero/o 

S4 - Hormone and Metabolic Modulators 

S5 - Diuretics and Other Masking Agents 
Furosemide 

ldroclorotiazide 

Clorotiazide 

S6 - Stimulants 
Benzoilecgonina 

Pseudoefedrina 

Metilesanamina 

Tuanimoeptano 

Catina 

Amfetamina (con TUE) 

Paraidrossiamfetamina (con TUE) 

S7 - Narcotics 

S8 - Cannabinoids 
Cannabis 
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Occurences 

5 12,2% 
2 
1 

1 

1 

2 
1 

1 

3 
2 

1 

8 
4 
2 
2 

9 
2 
2 
1 

1 

1 

1 

1 

2 
2 

4,9% 

7,3% 

0,0% 

19,5% 

22,0% 

0,0% 

4,9% 
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2013/2012 Anti-Doping Testing Figures and Results 

S9 - Glucocorticosteroids 12 29,3% 

Betametasone 2 

Prednisone 1 

Prednisolone 1 

Betametasone (via consentita) 3 

Budesonide (via consentita) 3 

Prednisone (con TUE) 1 

Prednisolone (con TUE) 1 

P1 -Alcohol 0,0% 

P2 - Beta-Blockers 0,0% 

M2 - Chemical and Physical Manipulation 0,0% 

Total 41 

Nota: • alcuni risultati positivi corrispondono al rilevamento di più sostanze nello stesso campione 
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